
2 0 2 0 年 2 月 2 8 日  

 

全国大会ご参加の皆様へ 

 

九州旅客鉄道株式会社 

営業部法人旅行センター 

支店長 那賀 輝彰  

 

弁当発注会社における食中毒の発生について 

 

謹啓 毎々格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、New Generation Tennis 石黒杯 JPTA ALL JAPAN JUNIOR TENNIS TOURNAMENT および 

第 22回ニュージェネレーションテニス・ジュニアスカウトキャラバンの弁当発注先である「株式

会社丸ふじ」が、2/20（木）の別イベントで納品したお弁当にて食中毒を発生させ、北九州市保

健所の調査の結果、弁当業者の従業員からノロウイルスが検出され、2/26（水）から営業停止処

分となったことが判明いたしました。 

また、今大会においても、ご参加者様およびスタッフ数名より体調不良のご申告があったため、

北九州市保健所へ相談し、現在、調査をおこなっております。 

大会参加のみなさまには、ご迷惑ならびにご心配をおかけすることとなり、心からお詫び申し

上げます。 

つきましては、大変お手数ではございますが、今回ご注文を頂いたお弁当を食べ、嘔吐や発熱

の症状など体調不良になられた方がいらっしゃいましたら下記へご連絡を頂きますようお願い申

し上げます。 

謹白 

 

記 

 

ご連絡先：九州旅客鉄道株式会社 営業部法人旅行センター 

T E L：092-474-8129 

メ ー ル：ryoko.kokuradantai@jrkyushu.co.jp 

                担 当：関、鬼武、山田、三宅 

営業時間：平日 9:00～17:00 土日祝日休み 

 

以上 

mailto:ryoko.kokuradantai@jrkyushu.co.jp

